# משרד התעשייה והמסחר

## פעולות ביקורת

נבדקו תוצאות הסיוע שניתן למפעלים במסגרת חוק לעידוד השקעות הון, התשי"ט-1959, שעל ביצועו מופקד מרכז ההשקעות שבמשרד. הביקורת התמקדה בשתיים ממטרות החוק: שיפור מאזן התשלומים והגדלת התעסוקה. נבחנה עמידת המפעלים בתחזיות בדבר גידול ביצוא והגדלת מספר המועסקים שהיו בסיס לאישורם.

במינהל המימון נבדק הסיוע ביעוץ למפעלים קטנים ובינוניים. הביקורת התמקדה בבחירת רכזים לפרויקט חונכות ולפרויקט ניהול חדשני בתעשייה.

הבדיקה העלתה שרק כרבע מבין 159 המפעלים שנבדקו עמדו בשתי התחזיות הנוגעות ליעדים אלה, שהיו בין השיקולים העיקריים לאישור תכניות ההשקעה שהגישו. לנוכח העובדה שתחזיות אלה לא התממשו, ספק אם ההשקעות בתכניות שנבדקו היו כדאיות למשק הלאומי.

הממשלה מסייעת למשקיעים במפעלי תעשייה ותיירות באמצעות מענק השקעה והקלות במסים על פירות ההשקעה, הניתנים לפי חוק לעידוד השקעות הון, התשי"ט-1959, ובאמצעות הטבות נוספות אחרות. החוק נועד, בין היתר: לעודד את פיתוח כושר הייצור של משק המדינה; לשפר את מאזן התשלומים של המדינה; לסייע בקליטת עולים; לסייע בפיוזר האוכלוסייה ברחבי הארץ בצורה מתוכננת וליצור מקומות עבודה חדשים. שר האוצר ושר התעשייה והמסחר יחדיו ממונים על ביצוע החוק.

## פיקוח על העברת ידע וזכויות ייצור לחו"ל

### ריכוז ממצאים

המדינה מסייעת למחקר ופיתוח לשם פיתוח תעשייה עתירת ידע, יצירת מקומות עבודה לאנשי מדע וטכנולוגיה ושיפור מאזן התשלומים של המדינה. הסיוע ניתן בעיקר באמצעות מענקים והלוואות על פי חוק לעידוד מחקר ופיתוח בתעשייה, התשמ"ד-1984, לתכניות מחקר ופיתוח (מו"פ) שאושרו בוועדת מחקר. לשם ביצוע החוק פועל במשרד התעשייה והמסחר המינהל למחקר ופיתוח תעשייתי. לפי החוק, העברת ידע או זכויות ייצור לחו"ל טעונה היתר, אם לא קבעה הוועדה אחרת. הוועדה רשאית להתנות את ההיתר בהחזרת המענק שקיבלו המפתחים, או אף סכומים גדולים ממנו.

המדינה מסייעת למחקר ופיתוח תעשייתי (מו"פ) לשם פיתוח תעשיית מוצרים עתירי ידע, יצירת מקומות עבודה לקליטת כוח אדם מדעי וטכנולוגי ושיפור מאזן התשלומים של המדינה. הסיוע

ניתן, בין היתר, בדרך של מתן מענקים או הלוואות על פי חוק לעידוד מחקר ופיתוח בתעשייה, התשמ"ד-1984 (להלן - החוק). ההטבות ניתנות בגין תכניות מו"פ שאושרו בידי ועדת מחקר (להלן - הוועדה). לשם ביצוע החוק, הוקם במשרד התעשייה והמסחר מינהל למחקר ולפיתוח תעשייתי (להלן - המינהל), שבראשו עומד המדען הראשי של המשרד (להלן - המדען).

החוק קובע, כי יזם המבקש אישור בגין תכנית לביצוע מו"פ יגיש לוועדה תיאור מפורט של התכנית שבדעתו לבצע.